
 
 

Consorzio Servizi Val Cavallina 
 

 
 
 
 
 

Oggetto: Impegno di spesa per incarico alla Cooperativa Sociale 
Quadrifoglio Onlus per la messa a disposizione di un 
operatore per attività educative in area turismo gennaio – 
febbraio 2026– CIG BA8AFF2684.- 

 
Il Responsabile Unico di Gestione 

 
PREMESSO CHE: 

• il Comitato InValcavallina del Consorzio Servizi Val Cavallina per la 
realizzazione di iniziative per la promozione turistica del territorio della Val 
Cavallina ha deliberato di procedere ad individuare una figura professionale per 
n° 20 ore settimanali con competenze sia in area turistica che educative al fine di 
favorire il coinvolgimento delle diverse risorse territoriali;  

• la Cooperativa Sociale Quadrifoglio, ente con il quale il Consorzio Servizi 
Sociali ha già attivo un contratto per la fornitura di personale educativo a seguito 
di procedura ad evidenza pubblica, ha dichiarato la sua disponibilità a mettere a 
disposizione la figura professionale richiesta dal Comitato InValCavallina con 
un costo orario pari a € 20,50 iva esclusa;  

 
RITENUTO opportuno procedere al conferimento dell’incarico, assumendo nel 
contempo il relativo impegno di spesa per il periodo gennaio-febbraio 2026 pari a € 
3.690,00 iva esclusa; 
 
VISTI: 
- il D.Lgs. 267/2000; 
- il vigente Statuto del Consorzio; 
- il bilancio di previsione 2026, approvato con delibera di Assemblea n. 22 del 29 

dicembre 2025; 
- il Decreto del Presidente del Consorzio n. 0003342/2025 del 15 maggio 2025; 

 

DETERMINA 

DI DARE atto che le premesse fanno parte integrante e sostanziale della presente 
determinazione; 
 
DI INCARICARE, per i motivi di cui in premessa, la Cooperativa Sociale Quadrifoglio 
Onlus – C.F. 03890320017 per la messa a disposizione di una figura professionale con 
competenze educativo/turistiche per n° 20 ore settimanali per il periodo gennaio-
febbraio 2026 per una spesa complessiva pari a € 3.874,50 iva inclusa; 

 Determinazione n. 10 del 15 gennaio 2026 



 
 

 

DI DARE atto che è stata verificata la regolarità contributiva della Cooperativa Sociale 
Quadrifoglio – C.F. 03890320017 tramite piattaforma dedicata (DURC online); 
 
DI IMPEGNARE la somma di € 3.874,50 iva inclusa, imputando la stessa al capitolo 
10710305 del bilancio di previsione in corso che presenta idonea disponibilità; 
 
DI DARE atto della registrazione dell’impegno contabile, a cura del ragioniere, sul 
competente capitolo di bilancio; 
 
DI DARE atto che la spesa assunta è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e 
con le regole di finanza pubblica, ai sensi dell’art. 183 comma 8 del D.Lgs. 267/2000; 
 
DI DARE atto che il codice CIG richiesto ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari 
relativo alla presente determina è il seguente: BA8AFF2684.- 
  
DI PROCEDERE da parte dell’Ufficio Ragioneria, alla liquidazione delle spese ed 
all’emissione dei relativi mandati di pagamento, nell’ambito della spesa autorizzata, 
vista la regolarità delle prestazioni e forniture effettuate.  
                                         
 
 
                          
    
          Il Responsabile Unico di Gestione 
                                                                                     F.to Gamba dott. Benvenuto 



 
 

 
Visto: Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa, ai sensi 
degli articoli 147 bis e 183 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 
 
           Il Responsabile di Gestione    
             f.to Benvenuto Gamba  

                                                                           

 

Si certifica che il presente provvedimento è stato affisso all’albo on line del Consorzio 
in data 23 febbraio 2026 e vi rimarrà pubblicato per 15 giorni consecutivi. 

 

 
                                                                                                Il Responsabile di Gestione 
 
                                                                                                        Benvenuto Gamba  
 
 
 
 
 
 
Copia conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo. 
 
Trescore Balneario,   ………………………. 
 
       
                    
 
                                                                                                Il Responsabile di Gestione 
 
                                                                                                        Benvenuto Gamba  
 


